Página 1 de 2 – Edital n° 31/2023- Resultado final  Banca de Validação – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD – EAD Pedagogia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL N° 31/2023-NC/PROGRAD

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade

instituída em caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, observando os critérios de

oportunidade e conveniência da Administração Pública e considerando o disposto nos subitens 3.11 e 3.12

do Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD, do processo seletivo para ingresso no curso de graduação em

Pedagogia - Modalidade de Educação a Distância (EaD) no 2° semestre letivo de 2023 e no 1° semestre

letivo de 2024, ofertado pela UFPR através da Universidade Aberta do Brasil – UAB, torna público o

resultado definitivo da Banca de Validação PPI e PCD.

1. O resultado definitivo da Banca de Validação PPI e PCD com a relação nominal dos candidatos que

tiveram a validação da autodeclaração consta no anexo único deste edital.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Curitiba, 16 de junho de 2023.

Prof. Dr. Julio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

Página 2 de 2 – Edital n° 31/2023- Resultado final  Banca de Validação – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD – EAD Pedagogia

ANEXO ÚNICO

PRETOS E PARDOS

PROTOCOLO NOME SEMESTRE CATEGORIA

2219 CARLA RAFAELLA AUGUSTO 1 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

592 GISELE APARECIDA DE OLIVEIRA CHAVES 1 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

1272 KAUANY GONÇALVES FERREIRA 1 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

579 SIMONE NOGUEIRA SOARES DOS SANTOS 1 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

1074 CAMILA ELIZABETH QUEIROZ DOS REIS 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

870 JOSIANE ROSA CAMARGO 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

373 LETICIA DOS SANTOS PEREIRA 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

2195 LUIS FERNANDO DE SOUZA BRAGA 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

1867 LUIS GABRIEL DOS SANTOS 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

455 MURILO PAZDA DE OLIVEIRA 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

720
RAPHANY HELEN DA SILVA FERNANDES
JACINTHO 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

430 ROSELI APARECIDA FAGUNDES 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

426 VANDERLEIA SILVA MONTEIRO 2 SEMESTRE PRETOS E PARDOS

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PROTOCOLO NOME SEMESTRE CATEGORIA

373
LETICIA DOS SANTOS
PEREIRA 2 SEMESTRE PCD